
Nr 8  (369)     SIERPIEŃ 2023        ISSN 1428-3336          NAKŁAD 2400       miesięcznik bezpłatny
 

m i e s i ę c z n i k   s a m o r z ą d o w y  g m i n y

5 

7 9 



2  sierpień 2023 

Wydawca miesięcznika samorządowego „Jasienica”: Gmina  Jasienica. 
Realizacja wydawnicza: Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy, 43-385 Jasienica 1360, tel.: 33 821 20 56; e-mail: gaze-
ta@gokjasienica.pl, Redaktor naczelny: Mirosław Łukaszuk, e-mail: mirek.lukaszuk@gmail.com;  Red. techniczny, 
skład: Zofia Polok, e-mail: polzo@vp.pl;  
Druk: Ośrodek Wydawniczy „Augustana”  Sp z o.o., Bielsko-Biała, Plac ks. Marcina Lutra 3.  
Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów oraz zastrzega sobie prawo ich skracania bez uprzedniego powiadomienia au-
tora, zmiany tytułów i opracowania redakcyjnego. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. 

str 3 

RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
ZAPROSZENIE NA 
DOŻYNKI 

Serdecznie zapra-
szam wszystkich 
mieszkańców gminy 
Jasienica w niedzielę 
27 sierpnia do Rudzicy 
na nasze Gminne Do-
żynki. Jak co roku od-
tworzymy całą tradycję 
związaną ze Świętem 

Plonów, począwszy od obrzędu dożynkowego u 
gazdów, którymi w tym roku są państwo Iwona i 
Rafał Tomalikowie, gospodarze z Rudzicy. 
Oczywiście podziękujemy za tegoroczne plony 
podczas mszy w miejscowym kościele Narodze-
nia Św. Jana Chrzciciela. Następnie w barwnym 
korowodzie z udziałem pojazdów gospodarzy ze 
wszystkich naszych gminnych sołectw przeje-
dziemy do amfiteatru przy filii GOK w Rudzicy, 
gdzie odbędzie się ceremonia przekazania wień-
ców dożynkowych i darów z tegorocznych już 
plonów. 

Zapraszam zarówno na mszę i całą ceremonię, 
a także na późniejszą zabawę i festyn. To dobra 
okazja, aby podziękować rolnikom i wszystkim 
producentom oraz przetwórcom żywności za to, 
że tego naszego chleba powszedniego nam nie 
brakuje. Nasze pokolenie ma to szczęście, że nie 
głoduje, ale jedną z najważniejszych tego przy-
czyn jest właśnie wysiłek rolników. Mimo tego, 
że praca w tej branży jest coraz bardziej zautoma-
tyzowana i zmechanizowana, to jednak pozostaje 
wymagającą i ciężką, więc należy się tym 
wszystkim ludziom wielki szacunek. 

ŚWIĘTOSZÓWKA ŚWIĘTOWAŁA 
Mieliśmy okazję uroczyście świętować 800-

lecie sołectwa Świętoszówka, a precyzyjnie rzecz 
ujmując, 800-lecie ukazania się pierwszej pisem-
nej wzmianki o tej miejscowości. Nazwa ta poja-
wiła się w dokumencie protekcyjnym z 25 maja 
1223 r., który biskup wrocławski Wawrzyniec 
wydał na prośbę księcia opolsko-raciborskiego 
Kazimierza dla klasztoru premonstrantek w Ryb-
niku. Należy więc rozumieć, że sama miejsco-
wość jest jeszcze starsza, tym bardziej doceniamy 

osiągnięcia dawnych pokoleń Świętoszówki. Mie-
liśmy okazję odsłonić tablicę upamiętniającą ten 
jubileusz, jak również wysłuchać historii miej-
scowości. 

Z tej okazji złożyłem całej społeczności Świę-
toszówki gratulacje i życzyłem kolejnych lat god-
nego i szczęśliwego życia oraz pracy na rzecz so-
łectwa i całej naszej gminy. Możemy się tylko 
cieszyć, że ostatnie dekady przyniosły szybki 
wzrost miejscowości. Mam na myśli gminne in-
westycje w przestrzeni publicznej: szkołę, przed-
szkole, strażnicę OSP, parkingi i drogi, ale i wiel-
kie zaangażowanie mieszkańców Świętoszówki w 
działalność społeczną w wielu dziedzinach. Jesz-
cze raz serdecznie gratuluję. 
ZJAZD Z EKSPRESÓWKI 

W poniedziałek 24 lipca gościliśmy Ministra 
Infrastruktury pana Andrzeja Adamczyka, który 
przyjechał z bardzo dobrą dla nas wiadomością – 
decyzją o rozpoczęciu tzw. Programu Inwestycji 
dla budowy zjazdu od strony Bielska i wjazdu na 
S52 w kierunku Cieszyna na wysokości Grodźca. 
Właśnie w tym rejonie Grodźca, obok wiaduktu 
przechodzącego nad ekspresówką, pan minister 
oficjalnie podpisał ten dokument. Ustanowienie 
Programu Inwestycji przez ministra oznacza teraz 
rozpoczęcie przez podlegającą mu Generalną Dy-
rekcję Dróg Krajowych i Autostrad całej procedu-
ry budowy tego ważnego zjazdu. 

Nie tylko ułatwi on dotarcie do domów miesz-
kańcom tej części naszej gminy, ale i przejazd do 
sąsiednich miejscowości: Brennej i Skoczowa. Co 
więcej, zjazd w tym miejscu odciąży ruch na 
zjeździe w Jasienicy, dzięki czemu będą tam 
mniejsze korki, a więc łatwiejszy przejazd. Dla 
nas ten zjazd, który z istniejącym już zjazdem w 
Świętoszówce na drugiej nitce S52 stworzy pełny 
węzeł drogowy, oznacza również ułatwienia dla 
przyszłych inwestorów, jacy mamy nadzieję po-
jawią się w tym miejscu w związku z pozyska-
niem źródeł geotermalnych. 

Chciałem bardzo serdecznie podziękować panu 
ministrowi Adamczykowi, który w ub. roku gościł 
u nas, zapoznał się z naszymi problemami i teraz 
przywiózł swoją korzystną dla nas decyzję. 
Chciałem również podziękować panu Ministrowi 
Funduszy i Polityki Regionalnej  
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Grzegorzowi Pudzie, panu Wiceministrowi Ro-
dziny i Polityki Społecznej Stanisławowi Szwe-
dowi oraz panu posłowi Przemysławowi Drabko-
wi, którzy wspierali nas w naszych zabiegach o 
wybudowanie tego niezwykle ważnego skrzyżo-
wania. 

KOLEJNE PIENIĄDZE NA DROGI 
Pozostając przy tematyce dróg w naszej gminie 

pozyskaliśmy ponad 832 tys. zł z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na remont trzech dróg 
na terenie naszej gminy: Strażackiej w Między-
rzeczu Górnym, Pierścieckiej w Roztropicach 
oraz ulicy Myśliwskiej w Jasienicy. To dofinan-
sowani (50%) pozwoli przy udziale środków tak-
że z naszego budżetu (50%) na przeprowadzenie 
gruntownych remontów na najbardziej wymaga-
jących takich prac odcinkach. Łącznie będzie to 
ponad 2 kilometry dróg. 

SKRZYŻOWANIE WRAZ Z POWIATEM 
I jeszcze jedna ważna informacja dotycząca 

naszej infrastruktury drogowej. Podczas czerw-
cowej sesji radni na mój wniosek przeznaczyli 75 
tys. zł na modernizację skrzyżowania drogi gmin-
nej i powiatowej w Łazach koło kościoła. Przy-
pomnę, że wkrótce w sąsiedztwie skrzyżowania 
zakończy się budowa nowej strażnicy OSP, prze-
budowa drogi w tym miejscu ma więc na celu uła-
twienie wyjazdu jednostce podczas akcji ratowni-
czych i tym samym zwiększenie bezpieczeństwa 
wyjazdu na główną drogę. Inwestycja zostanie 
przeprowadzona przez Powiat Bielski, który wy-
łoży na nią podobną kwotę co nasza. 

WÓZ DLA KOMISARIATU W JASIENICY 
Także podczas sesji na mój wniosek Rada 

Gminy przekazała 60 tys. zł dla bielskiej komen-
dy policji na zakup oznakowanego radiowozu dla 
Komisariatu Policji w Jasienicy. Całość kosztów 
ma wynieść ok. 200 tys. zł, do zakupu dołoży się 
Gmina Jaworze, na terenie której także działają 
policjanci z naszego komisariatu, resztę zaś wyło-
ży policja. Wsparcie dla policji, jakiego udziela-
my z wykorzystaniem środków z gminnego bu-
dżetu, ma na celu zwiększenie bezpieczeństwa na 
terenie naszej gminy, lepszy sprzęt oznacza bo-
wiem bardziej efektywną służbę funkcjonariuszy. 

GŁOSOWANIE W PLEBISCYCIE 
Zachęcam wszystkim mieszkańców naszej 

gminy do głosowania w konkursie na Najlepszą 
Przestrzeń Publiczną Województwa Śląskiego. Do 
konkursu zgłosiliśmy nasz zrealizowany w ubie-
głym roku projekt obiektu nowej strażnicy OSP 
Jasienica i rozbudowanego Urzędu Gminy. We 

wrześniu poznamy wyniki pracy komisji konkur-
sowej, złożonej z ekspertów w zakresie urbani-
styki i architektury, ale oprócz tego organizatorzy 
Konkursu przeprowadzają plebiscyt wśród miesz-
kańców i wszystkich zainteresowanych, którzy z 
tych obiektów korzystają. Ta budowla, która zdo-
będzie największą liczbę głosów, otrzyma Nagro-
dę Publiczności. Szczegóły można znaleźć na na-
szej stronie urzędowej www.jasienica.pl. 

W FINALE MODERNIZACJI ROKU 
Budynek nowej strażnicy OSP i rozbudowane-

go Urzędu Gminy Jasienica zgłosiliśmy również 
do prestiżowego Ogólnopolskiego Konkursu 
„Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” Przy-
pomnę, że w tym roku do tego konkursu zgłoszo-
no z całej Polski ponad 530 projektów, a do fazy 
finałowej przeszło 91, w tym właśnie nasz. Z tej 
okazji w środę 2 sierpnia gościliśmy komisję 
konkursową, która dokładnie poznała nowy bu-
dynek, zapoznała się też z prezentacją, wskazują-
cą na ważną rolę tego obiektu nie tylko w prze-
strzeni publicznej centrum Jasienicy, ale i w życiu 
społecznym naszej gminy. Wyniki konkursu po-
znamy pod koniec września. 

KUCHNIA DLA MIĘDZYRZECZA DOLNEGO 
Trwają prace remontowe w budynku komplek-

su rekreacyjno-sportowo-kulturalnego w Między-
rzeczu Dolnym. To miejsce integracji całej spo-
łeczności sołectwa, jest tu duża sala, na co dzień 
działają tutaj panie z Koła Gospodyń Wiejskich. 
Kuchnia zostanie powiększona i dostosowana do 
potrzeb, przede wszystkim spotkań w tym miejscu 
z licznym udziałem gości. 

Przypomnę, że podobnie jak gospodynie z wie-
lu innych kół naszej gminy, także panie z Między-
rzecza Dolnego słyną z doskonałej regionalnej 
kuchni, z jednej strony zachowując dziedzictwo 
kulinarne naszego regionu, ale też z drugiej wno-
sząc do tego kanonu własne pomysły i rozwiąza-
nia. 

Całość wraz ze specjalistycznym wyposaże-
niem będzie kosztować blisko 945 tys. zł. Mam 
nadzieję, że poszerzenie możliwości kuchennych 
zaowocuje jeszcze lepszym wykorzystaniem 
obiektu 

RUSZAJĄ PRACE PRZY ODWIERCIE 
W poniedziałek 31 lipca jako Gmina Jasieni-

ca przekazaliśmy na teren budowy działkę w 
Grodźcu firmie Exalo Drilling S.A., która w tym 
miejscu wykona odwiert geotermalny. Od tamtej 
chwili trwają intensywne prace przygotowawcze, 
to znaczy trwają roboty związane z przygotowa-  
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niem terenu do zamontowania urządzeń wiertni-
czych i całego zaplecza budowy. 

Cieszę się, że prace posuwają się do przodu, 
liczę, że już w najbliższych tygodniach będziemy 
wiedzieli coś więcej na temat rzeczywistej obec-
ność źródeł geotermalnych pod Grodźcem. Na 
szczegółowe wyniki poczekamy trochę dłużej, 
bowiem wszystkie próbki zebrane podczas wier-
cenia – może nawet do 2 kilometrów w głąb ziemi 
– należy poddać szczegółowym badaniom i anali-
zie. 

POŻEGNANIE 
ŚP. ELŻBIETY SZCZYRBOWSKIEJ 

Składam serdeczne kondolencje bliskim i całej 
rodzinie śp. Elżbiety Szczyrbowskiej, osoby bar-
dzo zasłużonej dla naszej gminy, szczególnie dla 
Międzyrzecza Dolnego. W swojej długoletniej 
działalności społecznej pełniła różne funkcje, 
związane zarówno z kulturą, jak i zachowaniem 
dziedzictwa Śląska Cieszyńskiego. Często mieli-
śmy okazję poznawać jej okolicznościową twór-
czość, ubogacającą nasze życie społeczne. 

ĆWICZENIA STRAŻACKIE 
Serdecznie dziękuję organizatorom i uczestni-

kom ćwiczeń strażackich, jakie odbyły się na Sta-
rej Prochowni w Międzyrzeczu Górnym. Oprócz 
miejscowej jednostki OSP wzięli w nich udział 
druhowie z jednostek w Międzyrzeczu Dolnym, 
Mazańcowicach, Jasienicy i Grodźcu. Co szcze-
gólnie cieszy, w przygotowanie i przeprowadze-
nie akcji zaangażowali się także członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej z Międzyrzecza 
Górnego. Jednostki doskonaliły współdziałanie i 

wzajemną interoperacyjność, a zaangażowani w 
akcję druhowie swoje umiejętności związane z ra-
townictwem medycznym i prowadzeniem akcji 
gaśniczej. 

Podkreślam to przy każdej okazji, że jako 
Gmina bardzo wspieramy nasze jednostki OSP, 
bowiem zapewniają one bezpieczeństwo w naszej 
gminie. I, jak dowodzi przykład obecnych ćwi-
czeń, druhowie wykorzystują otrzymany sprzęt, 
aby podnosić swoje kwalifikacje i być gotowymi 
do udzielenia pomocy. 

NAGRODA DLA JOSIYNICZANINA 
Pan Józef Niesyt, nasz niezrównany bajarz i 

piewca gwary Śląska Cieszyńskiego, właśnie jako 
gawędziarz wygrał prestiżowy konkurs organizo-
wany w ramach Festiwalu Folkloru Polskiego 57. 
„Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej. 
Chcę mu złożyć serdeczne gratulacje, bowiem 
tworzy różnego rodzaju historie związane z co-
dziennym życiem naszej dziedziny, oczywiście, 
wszystko w naszej gwarze. 

Warto zapoznawać się na bieżąco z jego gwa-
rową twórczością, bo w każdym numerze mie-
sięcznika „Jasienica” pisze swoje felietony, często 
humorystyczne, zawsze dotykające najważniej-
szych spraw naszego życia. To dla nas mieszkań-
ców gminy Jasienica na Śląsku Cieszyńskim nie-
zwykły dar, bowiem pan Józef niestrudzenie za-
chowuje oryginalną mowę, jaką posługiwali się 
nasi przodkowie, jest jej bardzo aktywnym propa-
gatorem. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

 

NAJLEPSZA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA 2023 
Walczymy o Państwa głosy w kon-

kursie na Najlepszą Przestrzeń Pu-
bliczną Województwa Śląskiego. 

Do 31 sierpnia można oddawać głosy w 
ramach Plebiscytu Publiczności, w którym 
mieszkańcy będą mogli wybrać swoje ulu-
bione realizacje. 

Głosowanie polega na przyznaniu 
punktów trzem ulubionym realizacjom 
zgłoszonym do Konkursu Najlepsza Prze-
strzeń Publiczna Województwa Śląskiego 
2023. Najpopularniejsza realizacja, która 
uzyska największą liczbę głosów, zdobę-
dzie Nagrodę Publiczności. 

Dlatego gorąco zachęcamy do oddawania głosów na naszą realizację. 
 

Głosowanie - https://npp.slaskie.pl/vote/project_28

Photo Video - Rafał Kukla
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POWSTANIE ZJAZD W GRODŹCU 
W Grodźcu tuż obok drogi ekspresowej S52 

Minister Infrastruktury Andrzej Adamczyk 
uroczyście podpisał Program Inwestycji dla 
budowy zjazdu i wjazdu na dwupasmówkę. – 
Droga znacząco ułatwi zarówno życie miesz-
kańcom, jak i rozwój przedsiębiorczości w tej 
części naszego regionu – mówi wójt Janusz 
Pierzyna. 

– Widać, jak ważna jest budowa takich, zda-
wałoby się, niewielkich dróg, jak bardzo zmienia-
ją one możliwości regionu – wyjaśnia Janusz Pie-
rzyna. Chodzi o budowę w Grodźcu zjazdu od 
strony Bielska i wjazdu w kierunki Cieszyna. 
Przypomnijmy, na południowej nitce ekspresówki 
takie rozwiązanie funkcjonuje od początku istnie-
nia drogi. Brak równoległego węzła po stronie 
północnej S52 sprawia, że mieszkańcy tej części 
regionu korzystają z jedynego w okolicy zjazdu z 
ekspresówki w Jasienicy, co powoduje tutaj ol-
brzymie korki. Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad oblicza, że każdego roboczego 
dnia przez to skrzyżowanie przejeżdża ponad 41 
tys. pojazdów. 

Podpisany w poniedziałek 24 lipca przez mini-
stra Andrzeja Adamczyka Program Inwestycji dla 
zjazdu w Grodźcu oznacza formalny początek 
procedury, mającej doprowadzić do powstania 
dróg łączących lokalną drogę powiatową Gro-
dziec-Bielowicko z nitką S52 relacji Bielsko-
Cieszyn. Przedsięwzięcie stanowi uzupełnienie 
istniejącego zjazdu w Świętoszówce, zlokalizo-
wanego około 800 m dalej po stronie południo-
wej. Powstanie pas wyłączenia i włączenia o dłu-
gości ok. 700 m, a także łącznica wyjazdowa i 
wjazdowa o długości ok. 250 m. Nowe oświetle-
nie drogowe na odcinku 1,5 km zasilane ma być 
energią odnawialną. Inwestycja zostanie sfinan-
sowana ze środków budżetowych państwa, będą-
cych w dyspozycji Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad. 

– Bardzo brakowało tego zjazdu. Od wielu lat 
trwały zabiegi, w które bardzo mocno angażowali 
się wójt Janusz Pierzyna, ale też poseł i wicemini-
ster Stanisław Szwed. I cieszę się, że w końcu 
udało nam się doprowadzić do tego momentu, w 
którym rusza cała procedura, związana z budową 
zjazdu – mówi minister funduszy i polityki regio-
nalnej, a zarazem poseł Ziemi Bielskiej Grzegorz 
Puda. 

– To niewątpliwie historyczna chwila, na którą 
jako mieszkańcy tego regionu Śląska Cieszyń-
skiego czekaliśmy od dawna. Zjazd w Grodźcu 
znacząco ułatwi dojazd, pozwoli kierowcom 
uniknąć wcześniejszego zjazdu na węźle Jasieni-
ca, co zdecydowanie odciąży tamto skrzyżowanie 
– wyjaśniał wiceminister rodziny i polityki spo-

łecznej, poseł Stanisław Szwed, mieszkaniec 
gminy Jasienica. 

– Cieszę się, że doczekaliśmy się tej chwili, bo 
od początku, już na etapie decyzji o budowie dro-
gi ekspresowej, staraliśmy się, aby wraz z nią 
powstał pełen węzeł do zjazdu i wjazdu na drogę 
z obu stron. Jedyne, co udało się uzyskać, to zjazd 
w Świętoszówce, w odwrotnym kierunku takie 
rozwiązanie powstanie dopiero teraz. I po kilku 
latach starań i próśb, które kierowałem do róż-
nych osób o pomoc w tym temacie, dzisiaj wi-
dzimy finał – jest to moja wielka satysfakcja – 
wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

Dodaje, że nowy zjazd to udogodnienie dla ca-
łej wschodniej części Śląska Cieszyńskiego, nie 
tylko mieszkańców gminy Jasienica, ale i miej-
scowości gminy Skoczów, Brenna, Chybie i 
Strumień. – Cały czas, aby dojechać do swych 
domów w godzinach szczytu, muszą tkwić w dłu-
gich korkach na węźle w Jasienicy. Nowy zjazd 
rozładuje ten ruch, tym samym ułatwi przejazd 
przez skrzyżowanie w Jasienicy – wyjaśnia. 

Janusz Pierzyna podkreśla, że pełny węzeł na 
wysokości Świętoszówka-Grodziec stanowić bę-
dzie ułatwienie nie tylko dla mieszkańców całego 
regionu, ale i przedsiębiorców, także tych, którzy 
wiążą nadzieję z odwiertem geotermalnym w 
Grodźcu i planowaną na tej bazie infrastrukturą 
turystyczno-rehabilitacyjną. Łatwy wjazd na dro-
gę ekspresową S52 dla biznesu oznacza w rze-
czywistości szybkie połączenie z południem Eu-
ropy przez Czechy i Słowację, ale i z Aglomera-
cją Górnośląską oraz centralną Polską. 

W uroczystości podpisania prócz ministra An-
drzeja Adamczyka, wójta Janusza Pierzyny, mini-
strów Grzegorza Pudy i Stanisława Szweda, wzię-
li udział także poseł Przemysław Drabek, wice-
wojewoda śląski Jan Chrząszcz, wicestarosta An-
drzej Kamiński, a także Marek Niełacny, p.o. dy-
rektora oddziału katowickiego Generalnej Dyrek-
cji Dróg Krajowych i Autostrad, który będzie re-
alizował inwestycję. 

Gospodarzem miejsca był Wójt Gminy Jasie-
nica Janusz Pierzyna. 
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ZMARŁA ŚP. ELŻBIETA SZCZYRBOWSKA 

Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci Pani Elż-
biety Szczyrbowskiej, osoby o niezwykle licznych zasługach dla 

gminy Jasienica.  
W naszej pamięci pozostanie zwłaszcza jej działalność na rzecz 

promocji kultury i tradycji Śląska Cieszyńskiego. Pani Elżbieta 

Szczyrbowska przez wiele lat całym sercem angażowała się w pracę 
wielu stowarzyszeń i organizacji, była członkinią Koła Gospodyń 
Wiejskich w Międzyrzeczu Dolnym, Zespołu Regionalnego „Mię-
dzyrzeczanie” oraz Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołu Regionalne-

go „Międzyrzeczanie”. 

Wspominamy jej wkład we wzbogacenie rodzimej kultury, jej 

wiersze oraz teksty piosenek. Dla kolejnych pokoleń wytrwale i rze-
telnie dokumentowała działalność swojego otoczenia, jako osoba 

obdarzona talentem plastycznym i lekkim piórem prowadziła kroniki Zespołu Regionalnego oraz Koła 

Gospodyń Wiejskich. Nie zapomnimy również o jej pracy jako wychowawcy, nauczyciela i pedagoga, 

przekazującej wiedzę i kształcącej kolejne młode pokolenia mieszkańców gminy Jasienica. 
Jej odejście jest wielką stratą dla naszej społeczności.  

 

 

Nie umiera ten, kto pozostaje w sercach i pamięci żywych 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

ŚP. Elżbiety Szczyrbowskiej  
Pozostającej w żałobie rodzinie  

składają  
Wójt Gminy Jasienica 

Przewodniczący i Radni Rady Gminy Jasienica 

Pracownicy Urzędu Gminy Jasienica 

Zespół redakcyjny miesięcznika Jasienica  

oraz pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury 

„Nie umiera ten, który trwa w pamięci żywych”. 

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami  
smutek i żal, okazali wsparcie i życzliwość oraz  uczestniczyli 

we Mszy Św. i ceremonii pogrzebowej 

Śp. ELŻBIETY SZCZYRBOWSKIEJ  
rodzinie, duchowieństwu, przyjaciołom, bliskim, znajomym, sąsiadom, 

samorządowcom, Zespołowi Regionalnemu „Międzyrzeczanie”, Kołu Go-
spodyń z Międzyrzecza Dolnego, druhom strażakom oraz klubom sporto-

wym za modlitwę i liczne intencje mszalne, wieńce i kwiaty. 
Wyrazy szacunku i wdzięczności oraz podziękowania za okazane dobro  

składa 
     Rodzina 
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GOTOWI DO ODWIERTU 
W poniedziałek 31 lipca Wójt Gminy Jasie-

nica uroczyście przekazał firmie Exalo Drilling 
S.A. działkę w Grodźcu jako teren, na którym 
zostanie wykonany odwiert. 

– Rozpoczęcie prac wiertniczych stanowi 
zwieńczenie naszych wieloletnich starań w poszu-
kiwaniu ciepłych i leczniczych źródeł geotermal-
nych. Już wkrótce przekonamy się, czy tu w Grodź-
cu, ziemia Śląska Cieszyńskiego podzieli się z nami 
swoimi skarbami i będziemy mogli je wykorzystać 
do rozwoju naszej gminy – mówił wójt Janusz Pie-
rzyna podczas symbolicznego wbicia łopaty na 
działce, gdzie ma zostać wykonany odwiert. W 
imieniu firmy Exalo Drilling S.A. towarzyszył mu 
Bogusław Wilk-Juraszek. 

Przypomnijmy, 8 marca wójt Janusz Pierzyna 
podpisał umowę na wykonanie odwiertu z firmą 
Exalo Drilling S.A., który zostanie wykonany w 
najbliższych miesiącach. Równocześnie będą bada-
ne kolejne próbki ziemi, ich analiza i dokładny opis. 
Wykonawca oprócz wykonania samego odwiertu 
ma za zadanie opracowanie dokumentacji wiertni-
czej. 

Jeszcze w 2022 r. przed przystąpieniem do 
przeprowadzenia odwiertu, została wybrana firma 
ekspercka, pełniąca rolę Inżyniera Kontraktu, która 
w imieniu Gminy Jasienicy nadzoruje specjalistycz-
ne prace związane z inwestycją i poszukiwaniem 
ciepłych źródeł. Bazując na uzyskanych danych z 
badań geofizycznych i wykonanych testach w otwo-
rze, a także na wynikach badań laboratoryjnych z 
uzyskanych rdzeni wiertniczych i próbek, właśnie 
Inżynier Kontraktu opracuje dokumentację hydro-
geologiczną. Tak skompletowany materiał będzie 
stanowić podstawę do zatwierdzenia zasobów wód 
termalnych oraz do wystąpienia o koncesję na 
ewentualną eksploatację. 

Pozyskanie ciepłych źródeł pozwoli na wyko-
rzystanie ich do budowy kompleksu turystyczno-
rekreacyjno-rehabilitacyjnego, a także w basenach z 
ciepłą i leczniczą wodą w ramach projektu Jasienic-
ki Kurort Zamkowy. Gorąca woda z odwiertów mo-
że też posłużyć do ogrzewania domów i obiektów 
użyteczności publicznej w całym rejonie. Wójt Ja-
nusz Pierzyna starania w tym kierunku podjął już w 
1999 r., gdy zlecił prof. Julianowi Sokołowskiemu 
wykonanie opracowania, dotyczącego występowa-
nia ciepłych wód na terenie gminy Jasienica. 

Z analizy wynikało, że na terenie Grodźca mo-
że być potencjalnie największe złoże wód geoter-
malnych w okolicy. Z tą wiedzą wójt doprowadził 
w 2004 r. do zakupu w Grodźcu działki o po-
wierzchni około 5,5 hektara. W 2017 r. certyfiko-
wano Jasienicki Kurort Zamkowy, co doprowadziło 
do wpisania tej inwestycji w Projekt Rządowy. W 
2021 r. z kolei na odwiert wójt Janusz Pierzyna po-
zyskał z programu „Udostępnianie wód termalnych 
w Polsce” Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej kwotę 14 866 786 zł na 
wykonanie w latach 2021-2024 otworu poszuki-
wawczo-rozpoznawczego wód termalnych „Jasieni-
ca GT-1” do głębokości prawie 2 km. 

STRAŻACKIE ĆWICZENIA NA PROCHOWNI 
Gdy dzieci przestrzega się przed zabawą za-

pałkami, tak młodzież przed nierozważnym roz-
palaniem ognia w lesie. Tak można uniknąć in-
terwencji strażaków. Strażacy muszą jednak za-
kładać najgorszy scenariusz, dlatego jednostki 
OSP często organizują ćwiczenia przewidujące 
różnego rodzaju wypadki. 

Właśnie leśną interwencję w piątkowe popołu-
dnie 4 sierpnia ćwiczyli wspólnie strażacy z jedno-
stek OSP Międzyrzecze Górne, Międzyrzecze Dol-
ne, Mazańcowice, Jasienica i Grodziec. Scenariusz 
przewidywał zabawę młodzieży w lesie, w czasie 
której doszło do pożaru zagrażającego znajdujące-
mu się w pobliżu budynkowi, a co gorsza do wy-
padku. W roli obszaru leśnego wystąpiła Stara Pro-
chownia w Międzyrzeczu Górnym. 

Zgodnie z procedurą, przewidzianą na tego ty-
pu zdarzenia, początkowo do akcji ruszyły dwa za-
stępy, których zadaniem było zagaszenie ognia. W 

tym celu zbudowana została magistrala wodna od 
pobliskiej rzeki Jasieniczanka, dzięki czemu w 
miejsce pożaru można było podać wodę i jednocze-
śnie rozpocząć zadania części medycznej. Obejmo-
wały one udzielenie pomocy poszkodowanym im-
prezowiczom, w których wcielili się przygotowują-
cy do przyszłych zadań bojowych członkowie Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej w Międzyrzeczu 
Górnym. Dla poszerzenia zakresu ćwiczeń pozoran-
ci „doznali” różnego rodzaju obrażeń, co pozwoliło 
ćwiczącym strażakom na wykorzystanie pełnej skali 
swoich umiejętności w zakresie kwalifikowanej 
pierwszej pomocy. 

Całą akcję zakończono już po zmierzchu. Mar-
cin Kieczka, naczelnik OSP Mazańcowice, który 
dowodził ćwiczeniami, podsumował je podkreślając 
sprawne wykorzystanie umiejętności członków po-
szczególnych jednostek, ale także konieczność po-
wtarzania ćwiczeń. 
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POZYSKANE WSPARCIE NA REMONTY DRÓG 
Na remonty trzech dróg – w Jasienicy, 

Międzyrzeczu Górnym i Roztropicach, wójt 
Janusz Pierzyna pozyskał ponad 830 tys. zł do-
finansowania, co stanowi połowę potrzebnej 
kwoty. 

– Właśnie przystąpiliśmy do zaplanowanych 
na ten rok remontów i przebudowy dróg gmin-
nych, wcześniej pozyskaliśmy też dofinansowanie 
na przebudowę ul. Szkolnej pomiędzy Bierami i 
Świętoszówką. Cieszę się więc, że teraz pozyska-
liśmy kolejne dofinansowanie do prac drogo-
wych, bo poszerzają nasze działania na rzecz 
podnoszenia standardu gminnych połączeń – wy-
jaśnia Janusz Pierzyna. Dotacja w wysokości 
832 888,50 zł pochodzi z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg w 2023 r. na remonty dróg powia-
towych i gminnych. To połowa zaplanowanej 
kwoty na inwestycje, wynosząca łącznie 
1 665 777 zł. 

Jak wyjaśnia wójt, wyremontowane zostaną 
trzy drogi. W sołectwie Jasienica remont przej-
dzie cała ul. Myśliwska długości 1,5 km, z kolei 
na Strażackiej w Międzyrzeczu Górnym prace 
obejmą odcinek o długości 220 m, a na Pierściec-
kiej w Roztropicach o długości 370 metrów. Za-
kres robót zakłada ułożenie nowych warstw bitu-
micznych, remont odwodnień i oświetlenia. W 
tych miejscach, które wymagają wzmocnienia 
podłoża, również zostaną wykonane odpowiednie 
prace. Na ul. Myśliwskiej dodatkowo powstanie 
nowe oznakowanie poziome, służące odseparo-
waniu ruchu pieszego, a więc poprawie bezpie-
czeństwa najbardziej zagrożonej grupy użytkow-
ników dróg. 

Prace rozpoczną się jesienią, zakończenie 
planowane jest na lato przyszłego roku. 

PRZEBUDOWY GMINNYCH ULIC 
W lipcu rozpoczęły się coroczne remonty i przebu-

dowy dróg gminnych. 
Jak każdego roku odcinki do remontu w poszczegól-

nych miejscowościach gminy Jasienica wskazywali miesz-
kańcy poprzez sołtysów i rady sołeckie. – Taki tryb postę-
powania dobrze się sprawdził, bowiem to właśnie lokalne 
społeczności sołeckie mają najlepsze rozeznanie co do ko-
nieczności przeprowadzenia remontów. Także w tym roku 
na poprawę stanu naszych dróg przeznaczyliśmy więcej 
środków niż początkowo planowaliśmy. Sytuacja finanso-
wa naszego gminnego budżetu jest dobra, a zależy nam na 
jak najszybszym doprowadzeniu dróg do bardzo dobrego 
stanu technicznego, aby wytrzymały bez większych na-
praw kolejne dziesięciolecia – wyjaśnia wójt gminy Jasie-
nica Janusz Pierzyna. 

Objęte obecnymi modernizacjami odcinki dróg za-
zwyczaj nie przechodziły poważniejszych remontów od 
czasów swego powstania przed kilkudziesięciu laty. Wójt 
wskazuje, że w tym czasie zmieniły się nie tylko unormo-
wania dla dróg gminnych, ale także pojawiły inne pojazdy 
– szybsze, cięższe i większe. – A to oznacza, że remonty 
często muszą uwzględniać zarówno poszerzenie jezdni 
wraz ze stworzeniem chodnika lub pobocza bezpiecznego 
dla pieszych, jak również zwiększenie nośności – dodaje 
wójt. Toteż zakres prac najczęściej obejmuje w pierwszej 
kolejności sfrezowanie starej nawierzchni, następnie 
wzmocnienie i ustabilizowanie podłoża, nałożenie nowej 
nawierzchni asfaltowej, a także wykonanie pobocza. W 
wielu miejscach, w których okazuje się to konieczne, zo-
staną również poprawione systemy odwodnień. 

Roboty ruszyły jeszcze w lipcu, obejmą wskazane 
przez mieszkańców odcinki drogi w każdym z sołectw: ul. 
Grabową w Bielowicku, Bożka i Sportową w Bierach, Sie-
dlaczą w Grodźcu, Kwiatową w Iłownicy, Zdrowotną, 

Długą, Jodłową, drogę obok RSP oraz 
drogę obok Biedronki w Jasienicy, Ko-
lonię w Landeku, Kamieniec w Łazach, 
Widokową, Bałkan i Klonową w Ma-
zańcowicach, Radosną i Tartaczną w 
Międzyrzeczu Dolnym, Stawową, Hu-
berta i Elektryków w Międzyrzeczu 
Górnym, Siedlaczą w Roztropicach, 
Spółdzielczą, św. Jana i Słonecznikową 
w Rudzicy, Ogrodową w Świętoszówce, 
a także Słoneczną w Wieszczętach. 

Początkowo na tegoroczne remonty 
i przebudowy dróg gminnych zaplano-
wano 1,8 mln zł, ostatecznie jednak su-
ma ta została zwiększona do 
3 353 037,81 zł. – Liczę, że w ciągu naj-
bliższych lat większość dróg gminnych 
osiągnie bardzo dobry stan techniczny, 
dzięki czemu oszczędzimy na ich remon-
tach – dodaje Janusz Pierzyna. Prace za-
kończą się jesienią. 
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WIZYTACJA KOMISJI KONKURSOWEJ 
Jury finału 27. edycji Ogólnopolskiego 

Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa 
XXI w.” wizytowała gminę Jasienica i obiekt 
zgłoszony do konkursu. 

Komisja odwiedziła Jasienicę w środę 2 
sierpnia w zgłoszonym do konkursu nowym gma-
chu strażnicy OSP Jasienica i rozbudowanej czę-
ści Urzędu Gminy. Przypomnijmy gmach w cen-
trum Jasienicy został oddany do użytku w grud-
niu 2022 r., został połączony z istniejącym Urzę-
dem Gminy. 

– Nowy obiekt radykalnie poprawił zarówno 
warunki służby druhów z jednostki OSP Jasieni-
ca, jak i stworzył dogodną, funkcjonalną, ale też 
reprezentacyjną przestrzeń debat o najważniej-
szych sprawach naszej gminy, służącą integracji 
naszej społeczności. To miejsce przeznaczone na 
obrady sesji Rady Gminy, a także na spotkania z 
mieszkańcami. Cieszymy się również z reprezen-
tacyjnej sali ślubów, ponieważ poprzednia sala 
ślubów była niedostosowana dla osób niepełno-
sprawnych. Całość została dostosowana do po-
trzeb takichosób – wyjaśnia wójt. 

Prestiżowy Konkurs „Modernizacja Roku” 
organizuje Stowarzyszenie Ochrony Narodowego 
Dziedzictwa Materialnego przy współudziale i 
patronacie wielu instytucji w całej Polsce, w tym 
Ministerstwa Infrastruktury, Izby Architektów 
RP, Lasów Państwowych, a także wyższych 
uczelni. Do pierwszego etapu zgłoszonych zosta-
ło 531 budowli z całej Polski, do finału Komisja 

Konkursowa dopuściła 91 zrealizowanych projek-
tów, wśród nich jasienicki - „Rozbudowa budyn-
ku Jasienica 159 pod potrzeby Ochotniczej Straży 
Pożarnej”. 

Członkowie jury zapoznali się z całym obiek-
tem, wójt Janusz Pierzyna w towarzystwie projek-
tanta Grzegorza Dudki oprowadził po nowocze-
snych i funkcjonalnych pomieszczeniach jasie-
nickiej Ochotniczej Straży Pożarnej, a także czę-
ści Urzędu. Zaprezentował wiążącą się z gma-
chem 50-letnią historię gminy Jasienica, rozwoju 
usług publicznych dla mieszkańców i tworzeniem 
przez samorząd przestrzeni, koniecznej do reali-
zacji tego zadania. 

Janusz Pierzyna zwrócił uwagę na rozwiąza-
nia architektoniczne, m.in. odwołanie w bryle bu-
dynku do tradycyjnego dla budownictwa Śląska 
Cieszyńskiego domu z dwuspadowym dachem. 
Wystrój natomiast bogaty jest w elementy drew-
niane nawiązujące do nazwy miejscowości oraz 
tradycji mebli giętych. Przy zachodniej ścianie w 
miejscu wjazdów do garażu zrealizowano prze-
strzeń publiczną stanowiącą tło dla gminnych 
wydarzeń – niewielki plac z amfiteatralnymi 
schodami łączącymi go ze skwerem. Plac przed 
wejściem jest częściowo zadaszony konstrukcją 
drewnianej pergoli. 

Gala Ogłoszenia Wyników i Wręczenia Na-
gród odbędzie się 27 września na Zamku Królew-
skim w Warszawie. 

 

UROCZYSTE OBCHODY ŚWIĘTA POLICJI 
W bielskim garnizonie Policji tegoroczne 

uroczystości zostały zorganizowane w piątek 21 
lipca. Jednym z punktów było wręczenie Złote-
go Medalu za Zasługi dla Policji wójtowi Janu-
szowi Pierzynie.  

Medal ten przyznaje Minister Spraw We-
wnętrznych i Administracji, decyzją Mariusza 
Kamińskiego Janusz Pierzyna otrzymał te naj-
wyższe oznaczenie w Policji jako 79. osoba w 
Polsce. Minister docenił działania wójta na rzecz 
zapobiegania popełnianiu przestępstw i wykro-
czeń oraz zjawiskom kryminogennym, a także 
współdziałanie w tym zakresie samorządu teryto-
rialnego z organami państwowymi, uznając, że 
przyczynił się do podniesienia sprawności działań 
Policji. Udekorowanie nastąpiło z rąk Zastępcy 
Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Marka 
Nowakowskiego.  

W uroczystości wzięli udział m.in. Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji insp. Marek 
Nowakowski, I Wicewojewoda Śląski Jan 
Chrząszcz, Wicestarosta Bielski Andrzej Kamiń-

ski oraz Prezydent Miasta Bielska-Białej Jarosław 
Klimaszewski, a także burmistrzowie i wójtowie 
gmin powiatu bielskiego. Gospodarzem spotkania 
był Komendant Miejski Policji w Bielsku-Białej 
inspektor Krzysztof Herzyk, który pogratulował 
wójtowi tego znaczącego odznaczenia. 

Podczas uroczystości ponad 200 policjantów 
z bielskiego garnizonu uroczyście otrzymało 
awans na wyższy stopień. 
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„JAK TO NA WCZASACH W ROWACH BYŁO?” 
55 Seniorów z Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów z 

Rudzicy wyjechało w czerwcu na wczasy do Rowów.  Po-

niżej wspomnienia mile spędzonego czasu. 
Nasza ekipa do Rowów na wczasy w tym roku zjechała: 

Jak to tu będzie? – się zastanawiała. 
Ale podeszła do nas pani Małgosia kochana i od razu się 
nami zaopiekowała. 
Rano o 7.30 do lasku sosnowego na gimnastykę nas za-
praszała, potem leżaki, parawany i fajne imprezki nam za-
oferowała. 
Pogoda też się spisała i na plażowanie nas zapraszała. 
Chodziliśmy po ciepłym i pięknym piasku z nogi na nogę i 
każdy szukał gdzie się umościć, gdzie znaleźć drogę. 
Bo plaża była szeroka, widok wspaniały, chodź morze zim-
ne, a fale się o brzeg rozbijały. 
Potem koce, leżaki i parawany trzeba było rozstawić, aby 
się od wiatru ochronić i dobrze bawić. 
Taki to był początek naszego odpoczywania, a słoneczko 
do nas się uśmiechało i coraz mocniej nas opalało. 
Wiatr ucichł, dalej gdzieś powędrował, a nam na kilka dni 
dobry nastrój i ciszę podarował. 
Pani Małgosia nad wszystkim czuwała i swój plan pracy w 
życie wcielała. 
Frajdę mieliśmy już w piątek i sobotę, bo pod nasz ośrodek 
podjechały „meleksiki czerwone”  i wsiadając do nich, każdy 
miał buzie rozbawione.  
Celem naszym była Ustka – piękne miasto, ma swój port, 
latarnię, plażę, promenadę i syrenkę, 
a na ławeczce nawet siedzącą Kwiatkowską Irenkę. 
Nasze wieczorki integracyjne miło wspominamy – były 
piękne śpiewy,  tańce-łamańce, szanty i wesołe kawały. 
Integracja naszej małej społeczności była od początku: w 
autobusie, na spacerach, plaży, spotkaniach, pokojach i w 
centrum Rowów, tym miłym zakątku. 
W niedzielę, każdy się wyszykował i do tutejszego zbyt-
kowego kościółka meleksem lub pieszo pomaszerował. 

W drugiej połowie pobytu nasza Małgosia konkurs ogłosiła i na grę 
w boule nas zaprosiła. 
Trzy opony sprowadziła, a kiedy jedna zginęła, to się w detektywa 
zabawiła. 
Na konkurs 18 ochotników się zgłosiło i cierpliwie przez 3 wieczory 
rzuty do opon ćwiczyło. 
A kiedy przyszedł dzień konkursu, cała grupa się w sosnowym le-
sie zebrała i swoim faworytom kibicowała. 
Zawodnicy się ze stresem zmagali, ale do opon celnie rzucali. 
Drużyna naszych panów w końcu zwyciężyła, choć każda z 
dziewczyn dzielnie walczyła. 
I nastał wieczór czwartkowy – ten tam pod wiatą – gdzie czekało 
nas ognisko i kolacja z herbatą. 
Śpiewaliśmy, tańczyli, piekli kiełbaski na patyku i słuchaliśmy 
szumu naszego kochanego Bałtyku. 
A w piątek już nasze wspomnienia i rzeczy do bagażu spakowali-
śmy i do powrotu się przygotowaliśmy. 
Skończyło się nasze w Rowach odpoczywanie, każdy już myślał o 
szczęśliwym powrocie do domu 
Bo jest takie powiedzenie, o którym nie trzeba przypominać niko-
mu: 
„Wszędzie jest dobrze, ale najlepiej w domu” 

 Bernadeta Gawlas, członek Zarządu KERiI w Rudzicy 

CZERWCOWE WSPOMNIENIA 
W czerwcu nasze przedszkole w ZSP Iłownica 

odwiedziła mama Hani z Landeka, która opowie-

działa nam o swoim zawodzie kosmetolog. Pani 

Kasia uświadomiła dzieciom jak należy dbać o 

higienę skóry już od najmłodszych lat, by była 

piękna i zdrowa. Uwagę skupiła na diecie, która 

ma wpływ na zdrowie nie tylko skóry, ale całego 

organizmu. 

Dzieci miały również okazję spróbować ciasta z 

fasoli. 

Nasz gość pokazał przedszkolakom przybory, 

które wykorzystuje w codziennej pracy oraz zapre-

zentował zabiegi wykonywane w gabinecie. Ma-

seczka na rękę z róży była dla nas super zabawą sen-

soryczną, mogliśmy poczuć się, jak w prawdziwym 

gabinecie kosmetologicznym. Pani Katarzynie Śliw-

ka serdecznie dziękujemy za spotkanie. 

Nauczyciele przedszkola ZSP Iłownica  
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Z  G Ó R K I …   

Podziw z zachwytem 

 Kraków ma Wawel. My mamy Zamek w 
Grodźcu! Choć właścicielem jest Michał  Bożek, 
udostępnił on wszystkim zainteresowanym ten 
wyjątkowy obiekt, który chylił się ku upadkowi 
do czasu, gdy przed dwudziestu laty nabył go 
nowy właściciel. Ci, którzy widzieli Zamek przed 
laty, a zwiedzili go teraz, przecierają oczy ze 
zdumienia i z zachwytu! Po drugiej wojnie Zamek 
systematycznie okradano, niszcząc zabytkowe 
wnętrza, np. robiąc betonowe wylewki wprost na 
wiekowych parkietach! Szczęściem Zamku było 
to, że nigdy nie spłonął!  
 Dopiero jednak, gdy nabył go człowiek z wyo-
braźnią, z wielką pasją i ogromną pracowitością, 
o środkach finansowych nawet nie wspominając, 
stał się cud! Najprawdziwszy, który możemy 
podziwiać. Już sam widok bryły Zamku i 
otoczenia zaskakuje, ale dopiero jego wnętrza i 
wystrój zapierają dech w piersiach. W wiekowych 
murach znajdujemy się w innym świecie – nie z 
tej epoki, nie z tego czasu, nie tych ludzi, gdy 
życie w okolicy biegło wolniej i piękniej, a gro-
dzieckim traktem ciągnęły karawany kupców z 
południa Europy do Krakowa... 
 Słów brakuje, by opisać wszystko, czego tam 
dokonano. Z wielkim pietyzmem, starannością i 
dokładnością przywrócono pierwotny wygląd 
każdemu zamkowemu pomieszczeniu – od piwnic 
po strych. Ile wykonano prac – od arche-
ologicznych, po odtwarzające i wykończeniowe. 
Ile czasu poświęcono temu, byśmy dzisiaj mogli 
podziwiać efekty tych poczynań. A już eksponaty, 
które Michał Bożek, dzięki wieloletnim staraniom 
i prawdziwej pasji tu zgromadził, wprawiają w 
zdumienie i podziw: od oryginalnych map Wac-
ława Grodzieckiego, przez meble, broń, obrazy, 
rzeźby, porcelanę, szkło, po naczynia cynowe… 
Może zakręcić się w głowie, bo w zamkowych 
salach pokazano 3500 niezwykłych eksponatów, 
choć wszystkich zgromadził właściciel aż 10 
tysięcy!  
 Widziałem ten Zamek w opłakanym stanie, 
gdy zajmowała go jeszcze Polska Akademia 
Nauk. Byłem w nim także wtedy, gdy rozpo-
czynano benedyktyńskie prace restauratorskie 
przywracania Zamkowi dawnego blasku - 
zajmowano się z pietyzmem każdą podłogą, 
stropem, belką, kamieniem… Naprawdę! Gdy dr 
Jacek Proszyk,  nadzorujący prace związane z 
odnową zabytku, jak i wszystkimi innymi spra-
wami, na aranżacji ekspozycji i zabezpieczeniami 
obiektu kończąc, najdosłowniej tu pomieszkiwał, 
by niczego nie zaniedbać, nie przeoczyć… 
 Myślę, a nawet jestem pewien, że efekty tych 
prac przeszły oczekiwania wszystkich, którzy tu 
przyszli, by Zamek zwiedzić! I tu rodzi się 
refleksja natury ogólniejszej – ile dobrego może 

zrodzić się z marzeń, z 
autentycznej pasji, materia-
lizujących się w tak pięknym 
obiekcie, w naszej małej 
Ojczyźnie! Dlatego z naj-
większym szacunkiem 
podziwem i dziękuję panu 
Michałowi Bożkowi, że 
mogłem być jednym z tych, z którymi 
wspaniałomyślnie się podzielił częścią, chyba tą 
najpiękniejszą, swojego życia. Piszę to, mam 
nadzieję, także w imieniu tych, którzy będą mieli 
szczęście zwiedzać to wyjątkowe miejsce. 
 Tym bardziej, że po Zamku oprowadzają zwie-
dzających kompetentni przewodnicy, zajmująco 
opowiadając o historii tego niezwykłego miejsca, 
które – jak się okazało dzięki przeprowadzonym 
pracom archeologicznym, jest znacznie starsze, 
niż do tej pory przypuszczano. Poznać możemy 
też kolejnych właścicieli i historię obiektów tu 
prezentowanych, tak różnorodnych i godnych, by 
je podziwiać. 
 Sumując: Zamek trzeba zobaczyć, w nim trze-
ba być, dotknąć wzrokiem cuda tam zgroma-
dzone, by uwierzyć mi na słowo, że warto 
podziwiać, zachwycać się, delektować pięknem 
zatrzymanym w czasie… I by dziękować panu 
Michałowi za to, co uczynił – także dla 
przyszłych pokoleń… 

Juliusz Wątroba 

WAŻNY KOMUNIKAT 
Wobec narastającego problemu wynikającego z działań 

nieuczciwych instalatorów pomp ciepła przekazujemy opra-
cowany przez NFOŚiGW komunikat. 

Niestety, zdarzają się na rynku usług nieuczciwy wykonawcy, 

którzy oferują usługi i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny.  

Zwracamy uwagę, że wybór firmy sprzedającej urządzenie jak i 

wykonującej jego montaż należy do Państwa – naszych Wniosko-

dawców i Beneficjentów.  
Komunikat dostępny :  
https://jasienica.pl/pl/page/komunikaty/details/1/2543 
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TAKI ROZMYŚLANI… 
 Witóm Was piyknie moji Czytocze! 

Kie to piszym, to hyc leje sie z nieba, a żniwa 
pomału bydóm sie zaczynać. Ale mało kiery ło 
tym rozmyślo. Dyć dzisiejszy świat sie nie staro, 
czy tam bydzie pogoda, czy deszcz, jak bydzie sie 
żniwowało. A cóż go to łobchodzi, to je jego 
darymno staroś. Łónego łobchodzi pogoda, jak 
jedzie na wczasy, coby się łopolić i wypocząć. A 
czy tam łobili zaleje woda, czy gazda za pogody 
skludzi suche pod dach, to już nie jego staroś. 
Dzisiejszy człowiek, jak jyno przidzie pióntek, to 
wiy, że trzeja po połedniu z całóm rodzinóm 
jechać na kupióm, dyć zaczyno sie weekend. Tóż 
ludziska bieróm wózek i dawaj po Biedrónce, a 
chybiom do tego wózka, jak dziod do torby, co się 
nawinie. Jak już je kopowiaty, to jadóm do kasy. 
Zapłacóm pore stówek i starajóm się łuciś 
wszysto do bagażnika tak, że łón ledwo sie 
domyko. I już łod pióntku wieczór zaczyno się 
rodzinno gościna, aż do niedziele wieczór.  

A jak się spytocie kluka skónd się bieróm 
jajka, skónd je chlyb i tak by szło pytać się dali po 
porzóndku… to dostanie łodpowiydź „na z 
Biedrónki”. Bo skónd to dziecka majóm wiedzieć, 
kiej łojcowie sami czasym nie wiedzóm. My, 
kierzy już mómy głowy siwe, inaczyj żyli na tym 
świycie. W niedziele tam żodyn nie siedzioł w 
dóma, był inszy porzóndek. Rano była dróga do 
kościoła, a punktułalnie ło dwanostej  na stole 
łobiod. Gibko garce sie pomyło i już sie szło do 
przocieli, abo do znómych. A to do ciotki na 
Rudowke, a to do łujców pod las do Jaworzo. A 
po drodze, jak jyno jaki ptoszek zaśpiywoł, 
starzyk już wykłodoł, jak sie nazywo. Kaj se robi 
gniozdko, czy też łodlatuje na zime. Ło drzewach, 

kiere my mijali, też nóm 
piyknie łopowiadoł. Ło 
brzozie, że sok z ni na 
wiosne je łogrómnie lyczni-
czy. Niejednego, co mu 
doktór pumóc już ni mógł, 
na nogi postawił. Z gałynzi 
brzozowych robi sie zaś 
mietły, coby plac było czym pozamiatać. I tak to 
ło kożdym drzewie starzyk piyknie łopowiadoł. 
Kiere je dobre na deski, kiere godzi sie na deliny, 
na grabiska, sztyle do łopaty, do kopaczki, na 
kosiska. Z wierzbowych prynci wyploto sie 
kosze, a ziymia z dudławej wierzby je dobro do 
łotki pod kwiotki. Starka zaś łopowiadali ło 
zielinach, kiere my po dródze trefiali, na jakóm 
sóm też chorobę. Dzisio my starzy schylómy 
głowe i dziękujymy naszym starzykóm za tóm 
edukacje, kierej tak bardzo brakuje tymu 
młodymu pokolyniu. Świat sie łogrómnie zmiynił. 
Już kóniami sie nie łorze i nie młóci sie cepami. 
Tego tam nie żałujym, bo to była przeca procno 
robota, ale trzeja ło tym przipóminać, jak to 
downi po naszych dziedzinach bywało. Dzisio 
maszyny jyno porymplujóm i już koniec 
żniwowanio mómy.  

„Jak świat światym tak już było, 
chlyb szacunek wielki miywoł. 
Chlyb na stole, radoś w dóma. 
Stary zwyczaj tyn zachowej, 
kruszki małej nie wychybej, 
chlebym się z biydokym podziel, 
a jak bydziesz to stosować 
nie bydzie ci go brakować”. 

J.N. Josiyniczanin 

LAUREAT SABAŁOWYCH BAJAŃ 

Józef Niesyt z Jasienicy laureatem Sa-
bałowych Bajań.  

Niezmiernie miło nam poinformować, że 
podczas Ogólnopolskiego Konkursu Gawę-
dziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków, 
Drużbów i Starostów Weselnych, który od-
był się w ramach Festiwalu Folkloru Pol-
skiego 57. „Sabałowe Bajania” w Bukowi-
nie Tatrzańskiej, w kategorii Gawędziarze - 
pierwsze miejsce zajął Józef Niesyt z Jasie-
nicy. 

Nasz wspaniały gawędziarz, folklorysta i 
promotor gwary Śląska Cieszyńskiego, 
otrzymał również nagrodę specjalną imienia 
Franciszka Hodorowicza-Sewcowego, w 
postaci dyplomu za interpretację oraz wy-

jątkowe walory poznawcze i edukacyjne zaprezentowa-
nej gawędy  

Serdecznie gratulujemy           GOK
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WAŻNY PUNKT NA MEDYCZNEJ MAPIE REGIONU. 
POMAGAJĄ DZIECIOM Z PROBLEMAMI PSYCHICZNYMI 

Wykwalifikowany zespół lekarsko-pielęgniarsko-
terapeutyczny, indywidualny program leczenia każdego 
pacjenta, różnorodne i bardzo atrakcyjne formy terapii 
prowadzonej w małych, wręcz kameralnych grupach, to 
istotne atuty Oddziału Dziennego Psychiatrycznego 
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Szpitala 
Pediatrycznego w Bielsku-Białej. W czasach, gdy coraz 
więcej młodych ludzi mierzy się z problemami natury 
psychicznej, obecność tego oddziału na medycznej mapie 
Podbeskidzia jest wyjątkowo ważna i potrzebna. 

Oddział Dzienny Psychiatryczny Rehabilitacyjny dla 
Dzieci i Młodzieży niesie pomoc szerokiemu gronu 
potrzebujących, wśród których dominują nastolatki w 
wieku od 12 do 16 lat. – Pomagamy pacjentom 
przeżywającym trudności związane z separacją od rodziny, 
brakiem pewności siebie, kształtowaniem tożsamości, 
relacji rówieśniczych, powtarzającymi się lub niedawnymi 
utratami oraz koniecznością przeżycia żałoby po ważnych 
członkach rodziny. Nakładają się na to zadania wynikające 
z adolescencji, takie jak indywidualizacja i wzrost 
osobistej odpowiedzialności oraz wymagania edukacyjne i 
napięcia w rodzinie. Przeciążeni stresem, przeżywaną 
złością i agresją oraz skomplikowanymi kwestiami 
nastoletniej seksualności, adolescenci radzą sobie za 
pomocą wycofania i izolacji, a czasami nadmiernego 
rozhamowania. Objawy, z jakimi do nas trafiają, to 
zaburzenia emocjonalne, adaptacyjne, depresyjne, 
samookaleczenia oraz myśli samobójcze – mówi lek. med. 
Maria Barczyk, specjalista psychiatrii dzieci i młodzieży, 
kierownik Oddziału Dziennego Psychiatrycznego Reha-
bilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży. Aby zostać 
pacjentem tego oddziału potrzebne jest skierowanie od 
lekarza. Przyjęcia prowadzone są cały rok, a pełny cykl 
terapeutyczny obejmuje najczęściej 10 miesięcy - od 
początku września do końca czerwca i zależniony jest od 
potrzeb pacjenta. Co bardzo ważne, leczenie w tym 
oddziale nie wiąże się ze stałą obecnością dziecka w 
szpitalu. Zajęcia terapeutyczne prowadzone są pięć dni w 
tygodniu, a ich program obejmuje 15 godzin zajęć 
psychoterapii grupowej plus sesje terapii indywidualnej i 
rodzinnej. Tak więc młody pacjent przychodzi do szpitala 
rano, odbywa zajęcia terapeutyczne, opuszcza szpital 
około 13.00 i wraca do domu, gdzie w godzinach 
popołudniowych realizuje nauczanie indywidualne 
organizowane przez szkołę, do której dotąd uczęszczał. 
Dzięki temu dziecko nie traci kontaktu ze swoim dotych-
czasowym otoczeniem i po zakończonej terapii, jeśli stan 
zdrowia na to pozwala, może bez większych problemów 
wrócić do tradycyjnej formy nauki w szkole. 

Wspólnie z każdym nowym pacjentem ustalany jest 
dla niego indywidualny program terapeutyczny 
uwzględniający zarówno potrzeby, jak i możliwości 
realizacji. Leczenie, oprócz wspomnianej już 
psychoterapii grupowej, indywidualnej i rodzinnej, 
uwzględnia również psychorysunek, socjoterapię, trening 
umiejętności społecznych oraz terapię zajęciową, w skład 
której wchodzą: muzykoterapia, relaksacja, zajęcia 

ruchowe, warsztaty kulinarne, arteterapia i 
choreoterapia oraz zajęcia rekreacyjne. – 
Przede wszystkim staramy się nawiązać 
zaufaną relację i zrozumieć dziecko, a także 
oferujemy wsparcie rodzinie. Szczególnym 
elementem naszej pracy są regularne 
spotkania z rodzicami i badanie relacji w 
systemie rodzinnym. W naszym regionie nie 
tak łatwo o bezpłatną ofertę leczenia rodzin, a 
uwzględnianie psychoedukacji rodziców jest 
niezbędne i obejmuje nieświadome aspekty 
relacji rodzic-dziecko oraz emocjonalną i 
rozwojową złożoność życia rodzinnego – 
podkreśla kierownik Maria Barczyk. Dodaje 
ona, że zajęcia prowadzone są w małych, bo 
liczących 6-8 osób, grupach. Ułatwia to nie 
tylko indywidualne podejście do pacjenta, ale 
także tworzenie w grupie pozytywnych więzi. 
Z doświadczenia lekarzy i terapeutów 
Szpitala Pediatrycznego wynika, że część 
młodych pacjentów pierwsze prawidłowe, 
rówieśnicze relacje nawiązuje właśnie w 
grupach terapeutycznych Oddziału Dzien-
nego Psychiatrycznego Rehabilitacyjnego dla 
Dzieci i Młodzieży, bo wcześniej w grupach 
szkolnych byli, z uwagi na swoje problemy, 
odsuwani na bok i separowani. 

Oddział Dzienny Psychiatryczny 
Rehabilitacyjny dla Dzieci i Młodzieży 
znajduje się na parterze pawilonu nr 5 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. 
Numer telefonu kontaktowego: 33 828 40 75.
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„KOLORY LATA” CZYLI WAKACYJNE SPOTKANIA DLA DZIECI  
W BIBLIOTECE 

W czwartek 6 lipca od zajęć pt. „Papierowy 
zawrót głowy” Gminna Biblioteka Publiczna w Ja-
sienicy rozpoczęła cykl wakacyjnych czwartkowych 
spotkań dla dzieci. Na zajęciach było pouczająco i 
praktycznie, kolorowo oraz bardzo twórczo, a 
przede wszystkim nie było czasu na nudę! 

Podczas pierwszych warsztatów rozmawiali-
śmy o papierze i jego początkach.  Dzieci wysłucha-
ły bardzo interesującej prelekcji i zobaczyły prezen-
tację multimedialną o tym, czym i na czym pisano 
przed erą papieru oraz kiedy i jak powstała pierwsza 
karta papieru. Było o tym, jak przez wieki zmieniały 
się materiały, na których zapisywano informacje. W 
końcu dzieciaki, niczym chiński mistrz Ts’ai Lun, 
uznawany za wynalazcę papieru czerpanego, zamo-
czyły ręce w ciepłej pulpie, żeby wydobyć papiero-
wą masę i stworzyć z niej cuda. Masa papierowa 
przygotowana ze starych gazet dla jednych delikat-
na i miła dla innych okazała się „odstraszająca”…  
Mimo wszystko dzieci chętnie czerpały papier na 
drewniane ramki, następnie barwiły i ozdabiały mo-
tywami roślinnymi aby zatrzymać kolory lata na 
dłużej. 

W kolejny czwartek mali mieszkańcy naszej 
gminy spotkali się na drugich wakacyjnych zaję-
ciach. Tym razem było bardzo zielono… Dzieciaki 
zobaczyły i wysłuchały opowieści o niezwykłych i 
unikatowych okazach drzew, które rosną w różnych 
zakątkach ziemi. Było m. in. o olbrzymiej sekwoi 
General Sherman, bajkowym figowcu bengalskim, 
tęczowym eukaliptusie, krzywych sosnach, dębach i 
wielu, wielu innych drzewach oraz krzewach. 
Uczestnicy warsztatów zainspirowani naturą zabrali 
się do pracy. W ruch poszła wyobraźnia oraz zgrab-
ne palce i tak powstały piękne i niezwykłe drzewa. 

W trzeci lipcowy czwartek myśli naszych dzie-
ciaków skierowaliśmy w stronę wody, a przede 
wszystkim ukochanego przez wielu morza i jego 
mieszkańców. Dzieciaki własnymi rękami uszyły 
cudowne wielorybki. Warsztaty szycia zorganizo-
wane w Bibliotece pokazały dzieciom, że potrafią 
być cierpliwe, że mają zwinne paluszki oraz potrafią 
zachować ostrożność w posługiwaniu się igłą i nit-
ką, a przede wszystkim potrafią szyć. 

Wakacyjne czwartkowe spotkania dla dzieci pt. 
„Kolory lata” zakończyliśmy 27 lipca warsztatami 
decoupage’u. Tym razem dzieciom wystarczył 
kawałek drewienka, kolorowe farby oraz serwetki 
aby dobrze spędzić czas i wyczarować piękne 
wakacyjne zakładki do książek. Nie było czasu na 
nudę! Uczestnicy z wielką starannością i 
wytrwałością nakładali kolejne warstwy farby, 
suszyli je, szlifowali, by w końcu ozdobić zakładki 
letnimi motywami, takimi jak kwiaty, biedronki, 
motyle i zabytki. Wszystkim dzieciom dziękujemy 

za twórczo i radośnie spędzony czas. 
Również w  rudzickiej Bibliotece w lipcu odby-

ły się zajęcia czytelniczo-plastyczne dla dzieci, na 
których mali czytelnicy tworzyli bardzo ciekawe 
rzeczy… W poniedziałek 10 lipca powstały nietu-
zinkowe lasy w słoju. Uczestnicy zajęć sami mogli 
skomponować odpowiednie warstwy ziemi i kolo-
rowych piasków, tak aby ich roślinka wyglądała jak 
najładniej. 

W środę 12 lipca dzieci robiły obrazki pt. 
„Pocztówka z wakacji”. Używały do tego papierów 
kolorowych, kleju, farb, plasteliny, filcu, korka, no i 
oczywiście swojej wyobraźni. Zaś w piątek 14 lipca 
to dzień, w którym powstały kolorowe bransoletki. 
W trakcie wakacyjnych spotkań nie zabrakło rów-
nież czasu na wspólne czytanie książek o tym, jak 
się zachować na wakacjach, żeby było bezpiecznie 
w górach i nad morzem. 

Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy zechcieli z Biblioteką spędzić wakacyjny 
czas. Zapraszamy do korzystania z naszych 
Bibliotek, z zajęć czytelniczo-edukacyjnych oraz 
zachęcamy do  wypożyczania książek.  

Nowości nie zabraknie, ponieważ końcem lipca 
otrzymaliśmy informację, że Gminnej Bibliotece 
Publicznej w Jasienicy przyznane zostało dofinan-
sowanie w wysokości 21539,00 zł na zakup 
nowości wydawniczych w 2023 r. w ramach 
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 
na lata 2021–2025 - Priorytet 1. - Kierunek 
interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości 
wydawniczych ze środków Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego. 

Natomiast 8 września o godz. 17:00 
zapraszamy do udziału w akcji Narodowe Czytanie.  
W tym roku będziemy wspólnie czytać fragmenty 
powieści Elizy Orzeszkowej „Nad Niemnem”. 

Magdalena Waliczek  
Dyrektor GBP w Jasienicy. 

 



sierpień 2023  15 

Z OSTATNIEJ CHWILI 
Polscy zawodnicy reprezentacji Bocci wrócą do kraju z 

trzema medalami Mistrzostw Europy z rozgrywek indywi-
dualnych  

Tak, tak, nie przesłyszeliście się: 
• srebrny medal dla Edyty Owczarz i Krystyny Owczarz 

– BC3 Kobiet 
• srebrny medal dla Kingi Kozy – BC1 Kobiet 
• brązowy medal dla Damiana Iskrzyckiego i Dariusza 

Borowskiego – BC3 Mężczyzn  
To nie koniec! Nasza para BC3 walczyła w półfinale –

przeciwko Grecji i jest zdobyła srebrny medal Mistrzostw 
Europy.  
A więc wracamy do Polski z czterema medalami. 

Udział w zawodach finansowany jest ze środków Mini-
sterstwo Sportu i Turystyki. 

Polski Związek Bocci – Polska Boccia 

 

TARGOWISKO CIĄGLE ROŚNIE 
Na uruchomionym w połowie czerwca Ekolo-

gicznym Targowisku „Jasienica” ciągle przyby-
wa stoisk i kupujących. 

– Cieszę się, że udało się nam stworzyć miejsce, 
w którym nie tylko można zrobić potrzebne zaku-
py, ale i spotkać się z innymi mieszkańcami naszej 
gminy – wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. Targowi-
sko zostało zorganizowane na płycie nowego par-
kingu w sąsiedztwie szkoły w centrum administra-
cyjnym Jasienicy. Blisko stąd do gminnych instytu-
cji, m.in. Urzędu Gminy, przychodni zdrowia, Za-
kładu Komunalnego, Komisariatu Policji, Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, placówki Poczty 
Polskiej. Toteż targowisko w tym miejscu zostało 
pomyślane tak, aby mieszkańcy mieli możliwość 
dokonania różnorodnych zakupów przy okazji zała-
twiania swoich spraw. Jak zauważa wójt, z targowi-
ska chętnie korzystają również mieszkańcy pobli-
skich osiedli domków, ale coraz częściej również 
mieszkańcy innych części gminy Jasienica, których 
interesują przede wszystkim zakupy świeżych pro-
duktów, prosto od producentów. Oferta stale się 
powiększa, obok warzyw, owoców, nabiału, prze-
tworów, lecz także wędlin i mięs, sprzedawanych z 
przystosowanych do tego celu stoisk, coraz więcej 
pojawia się wyrobów rzemieślniczych i przemy-
słowych. 

Targowisko zostało uruchomione w piątek 16 
czerwca, początkowo pojawił się jeden producent 
serów spoza Jasienicy. Jak wyjaśniał, swój asorty-
ment do tej pory często wystawiał przy okazjach 
różnych imprez w Jasienicy i zawsze był zadowo-
lony z utargu, bowiem mieszkańcy gminy są bardzo 
dobrymi klientami. W dniu otwarcia było podobnie, 
cały zapas serów szybko wysprzedał. W kolejne 
piątki i soboty, a więc dni, w których prowadzony 
jest handel na jasienickim targowisku, stopniowo 
przybywało stoisk, a wraz z nimi także kupujących. 
– Cały czas promujemy nasze targowisko i obok 

producentów z naszej gminy i z najbliższej okolicy, coraz 
częściej pojawiają się również sprzedający z dalszych 
stron, wiedząc, że w Jasienicy znajdą zainteresowanych 
ich produktami – dodaje wójt. 

Janusz Pierzyna, wójt gminy Jasienica: 
– Mija miesiąc odkąd uruchomiliśmy nasze Ekolo-

giczne Targowisko „Jasienica” i wyraźnie widać, że roz-
wija się ono w szybkim tempie, bo chwilami liczba stoisk 
przekracza trzydzieści i z tygodnia na tydzień ich przy-
bywa. Cieszę się z tego rozmachu, bo to oznacza, że jako 
kupujący mamy coraz większy wybór, w jednym miejscu 
możemy nabyć bardzo zróżnicowane produkty. Jako dużą 
zaletę uznaję dostęp do asortymentu świeżych owoców i 
warzyw, nabiału, a zwłaszcza produktów sezonowych. 
Do tego należy zaliczyć również inne wyroby, bardzo 
często bezpośrednio od producentów. To wszystko spra-
wia, że szybko przybywa również kupujących. Wiem, że 
coraz liczniej pojawiają się mieszkańcy z dalszych części 
naszej gminy. To również cieszy, bo od wieków takie 
miejsca służyły integracji lokalnych społeczności, wy-
mianie poglądów i wiadomości, wzajemnemu poznawa-
niu się. Mam więc nadzieję, że z czasem przyjmie się 
zwyczaj regularnego odwiedzania naszego targowiska i 
robienia tutaj zakupów. 
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Janusz Cholewik 

zatrudni pracownika  

na stanowisko – stolarz 

tel. 601460880 

 



18  sierpień 2023 

BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 

 



 


